
 

  

 Российская Федерация Волгоградская область 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

“Симкинская основная  школа”  

Палласовского муниципального района Волгоградской области 

404256, РФ, Волгоградская область, Палласовский район, х. Большой Симкин, ул. Школьная, 5, 

тел. (84492) 56-6-82,  адрес электронной почты  simkinn@yandex.ru,  сайт: 

http://smkinn.2014.ucoz.ru 

 

ПРИКАЗ 

от «02» сентября  2024г.                                                                                                 № 71 

 
«Об организации родительского контроля 

 за школьным питанием» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями 2.4.0180-20 Федеральной службы по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в образовательных организациях» от 18.05.2020г.  

 

Приказываю:  

 

1. Назначить ответственным за организацию и осуществление родительского контроля за 

школьным питанием  директора МКОУ «Симкинская ОШ»  Кадырбулатову Бибигуль 

Есенгалиевну 

2. Утвердить список членов родительского контроля в составе: 

Мингалиевой Слу Кадеровны, ответственного  за организацию питания 

Кадырбулатовой  Галины  Садровны, председателя родительского комитета 

Джаксыбековой Рамзии Уразгалиевны, родитель 7 кл. 

3. Утвердить график посещения столовой комиссией родительского контроля 

4. Организовать ежедневный контроль за организацией и качеством школьного питания 

родительской комиссией в соответствии с утвержденным графиком. Результаты контроля заносить 

в «Журнал родительского контроля за школьным питанием». 

5. Классным руководителям 1-8 классов: 

- разместить в родительских группах, соцсетях информацию о работе ОО 

- предоставить ответственному за организацию и осуществление родительского контроля класса.  

6. Черкешевой А.М., ответственной за сайт регулярно 1 раз в четверть  размещать информацию о 

работе родительской комиссии по контролю за школьным питанием на официальном сайте.    

 

 

 

Директор школы ___________  Кадырбулатова Б.Е. 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-15T17:52:47+0500




